ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г.
Москва

1о присуждении премии ~1
имени П.А. Ребиндера 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения химии и наук о
материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени П.А. Ребиндера 2019 года в размере

50000 рублей члену-корреспонденту РАН Щекину Александру Кимовичу и

доктору физико-математических наук Кучме Анатолию Евдокимовичу

(Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет») за

цикл работ «Теория нуклеации и роста частиц новой фазы в

многокомпонентных системах».

Главный
президиума
академик Р

Президент
академик ~ евА.М.

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

ОТДЕЛ

олгушкин